
Public transport. But better.



Od pevného 
jízdního řádu 
k flexibilní 
mobilitě.



Linková doprava
● Pevný jízdní řád
● Autobus “na zavolání”
● Zastavuje pouze na zastávkách VHD

Poptávková doprava CITYA
● Virtuální zastávky kdekoliv
● Dynamické kombinace tras
● Real-time optimalizace

2006 2025



Poptávková doprava jako řešení omezení VHD. 

Standard, nikoliv trend
● Kratší docházkové časy na zastávky
● Méně přestupů
● Optimalizace nákladů
● Řešení nedostatku řidičů skupiny D

Blíže k lidem
● Postižených dopravní chudobou
● Seniorům a mladým rodinám na kraji měst a v obcích
● Bezpečnější cesta do školy
● Obsluha odloučených lokalit

Rychleji k čisté mobilitě
● Méně ujetých km od 1. dne
● Dostupnější bezemisní vozidla
● Platforma CITYA - EV optimized

Flexibilní, efektivní a pohodlná 
veřejná doprava



Rozhodují technologie, 
data a zkušenosti. 
Od prvního dne.

Výběr vhodné lokality
● Charakter oblasti

● Datový model města a syntetická poptávka

● Geosegmentace a profilace potenciálních uživatelů

● Simulační experimenty

● State-of-the-art technologie

Holistický přístup
● Participační jednání

● Komunikační taktiky

● Přímá komunikace s uživateli v provozu

● Optimalizace na základě retrospektivní analýzy

● Dispozice komplexními daty prostřednictvím moderní 
analytiky a dashboardů v reálném čase



Říčany Bystřice

Nové m. na 
Moravě

Moravská 
Třebová



Flexibilita

Sdílenost
Region

Provozní hodiny
Populace

Komfort

Čas vyzvednutí
Celkový cestovní čas
Hustota zastávek a 

docházka
Režim alokace

Náklady

Počet vozidel
Vybrané jízdné
Provozní model

CITYA

Efektivní systém 
je kompromis 
mezi prioritami.

V dané chvíli. 
Bez chyb.
Optimálně.



23 / 41

Aplikace není 
inovace



AI alokační engine,
dynamické a výkonné hybridní algoritmy

Dynamická inkrementální optimalizace pomocí matematiky a AI

Inteligentní routing a real-time modifikace za účelem optimalizace

Maximální využití kapacit v rámci aktuálních i předvídaných 
požadavku na úrovni celého regionu a fleetu

Real traffic data a reakce na nenadálé externality

5. generace CITYA alokátoru v produkci



Plně autonomní režim
Dispečer se věnuje jen zákazníkovi na telefonu.

Nabídka optimálního plánu < 1s
V případě plné kapacity nabídka nejbližší možné

In-app turn-by-turn navigace
Řidič nezapomene na žádného zákazníka a věnuje se řízení

Datové reporty online a real-time
Vždy víte co se právě děje, 

Plánování směn / přestávek / režimů 
(Fleet management, Curb management)

Autonomní 
dispatcher



Feeder k dopravnímu         

uzlu
Optimální bod zastávky Zóny

1

2

Dynamické 

semi-fixní 

trasy

Zastávka na 

adresu

Optimální kombinace režimů 



Komfort s aplikací,
i bez.
Ověřená aplikace pro cestující

virtuální zastávky do 
50 - 70 m

rezervované sedadlo do 15 min
po v regionu

předobjednávky s 
garancí vyzvednutí a 

dojetí včas

minimální zpoždění, 
real-time informace

v různé časy plníme 
různé úkoly (MHD, 

děti, senioři, 
nákupy…)



Regionální 
doprava



Nové Město 
pod Smrkem



Lokální služba
#tvůjbus idol



Moravská Třebová
“Nastupte do budoucnosti 
hromadné dopravy”



Bystřice
“Objednej. Nastup. Jeď.”



Lepší dostupnost do centra města Šumperku
Stávající stav MHD/VHD Návrh s poptávkovou dopravou



Počet cestujících na 1 spoji
Nejméně využívané zastávky MHD Nejméně využívané zastávky MHD a vedení linky 4

cca. 150 cestujících denně

REDACTED



Speciální 
služby



SENIOR 
BUS
Datový model

Uživatelsky přívětivější 
služba

Efektivnější využití 
zdrojů

+270% 
kapacity



1. Celková cena = (v sekundách jízdy) = čas strávený jízdou (jak 

přejezdové kilometry tak se zákazníkem) a ve “volném čase” může 

odbavovat další zakázky

Bezba: 237 649s

CITYA: 140 914 s

o 47% vyšší efektivita

2. Počet nasazených (použitých) vozidel
Bezba: 29
CITYA: 27

o 7% méně aut

Bezba Doprava
Datový model



S kraji pomocí dat a AI optimalizujeme 
poptávkovou dopravu v Olomouckém, 
Libereckém, Středočeském, Jihomoravském 
i Pardubickém kraji



Pro města poskytujeme řídící a datovou
platformu MHD
Naši klienti z řad měst a obcí: 

Brno

Bystřice

Modřice

Říčany

Plzeň

Třinec

České Budějovice

Šumperk

Český Krumlov

Moravská Třebová

Svitavy

Kamenice

Benešov

Pelhřimov

Votice

Chodov

Pyšely

Lety

Roudnice nad Labem

Hodonín

Hradec Králové

Uherské Hradiště

El Paso, USA

Půchov, SK

A další..



Transit-tech digital franchise

Dominik Janík
CEO, Founder

Osobnost Roku SmartCities 2023
M2G Accelerator alumni

dominik@citya.io
(+420) 730 544 097

Díky 
technologiím 
vracíme život již 49 
městům 
a obcím.

V Česku, Polsku 
a na Slovensku.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25

